
24. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Brno letos z rozpočtu přispěje na jednoho
obyvatele 24.529 Kč
Částkou 24.529 korun přispěje v
letošním roce město Brno ze svého rozpočtu na jednoho občana.
Nejvyšší částku věnuje na dopravu, která se zvedla z loňských
6049 na letošních 6598 Kč. O 560 korun na 4116 korun stoupl
příspěvek na bydlení, komunální služby a územní rozvoj. Vyplývá
to z materiálů brněnského magistrátu.

Částkou 24.529 korun přispěje v
letošním roce město Brno ze svého rozpočtu na jednoho občana.
Nejvyšší částku věnuje na dopravu, která se zvedla z loňských
6049 na letošních 6598 Kč. O 560 korun na 4116 korun stoupl
příspěvek na bydlení, komunální služby a územní rozvoj. Vyplývá
to z materiálů brněnského magistrátu.
Pro letošek se mírně zvýšil příspěvek na zdravotnictví, který
se dostal na 436 korun. Naopak téměř o desetinu klesl letošní
příspěvek 1961 Kč na kulturu, o polovinu na 341 korun spadl
příspěvek na tělovýchovu a zájmovou činnost dětí a mládeže a jen
mírně na 639 korun spadl letos příspěvek na bezpečnost a veřejný
pořádek.
Městský rozpočet na letošní rok je koncipován jako vyrovnaný
v objemu 10,3 miliardy korun. To je o 10,1 procenta více než
loni. Plán rozpočtu zohledňuje dvouprocentní inflaci, očekávaný
růst HDP o 3,3 procenta a míru nezaměstnanosti 9,9 procenta. Ze
státního rozpočtu dostane město 839,3 milionu korun, což je o 2,8
procenta meziročně méně. Na snížení se podílí reforma veřejné
správy, nižší počet obyvatel a žáků základních a mateřských škol.
Rozhodující rozvojovou investicí města je stoková síť za 370
milionů korun, krytá fondem Evropské unie ISPA. Soubor staveb
Brněnská průmyslová zóna-Černovická terasa si vyžádá 273 milionů
korun a 96 milionů stavba velkého městského okruhu. Celková suma
investic, převážně na již zahájené a schválené stavby, činí 3,7
miliardy korun. Radní počítají mimo jiné s příjmy 1,8 miliardy
korun z emise komunálních obligací.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

